PAGE

	Игорварский вестник
	2021
Сентябрь
16
четверг

	Газета основана 07 августа 2008 года

	№224

Постановление №68 от 14 сентября 2021 года
«Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики за 2 квартал 2021 года»

Руководствуясь статьей 71 Положения о бюджетном процессе в Игорварском сельском поселении  Цивильского района,  утвержденного решением Собрания депутатов Игорварского сельского поселения Цивильского района  №15-1 от 25.04.2008г., администрация Игорварского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Игорварского сельского поселения Цивильского района за 2 квартал 2021 года» по доходам в сумме 3603,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 3727,1 тыс. рублей, дефицит бюджета в сумме 123,5 тыс. рублей.

         2. Направить отчет «Об исполнении бюджета Игорварского сельского поселения Цивильского района за 2 квартал 2021 года» на Собрание депутатов Игорварского сельского поселения Цивильского района для рассмотрения.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации Игорварского

сельского поселения Цивильского района
                                               В.А.Федоров

	                                            Исполнение бюджета Игорварского сельского поселения

	Цивильского района на 01 июля 2021 года (тыс. рублей)

	Коды Бюджетной классификации
	Наименование  доходов
	Утверждено на год
	фактическое исполнение
	Отклонение   от   годового   плана
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ДОХОДЫ

	100 1 03 02200 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	634,0
	329,5
	304,5
	52,0

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	76,4
	54,6
	21,8
	71,5

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	206,6
	222,2
	-15,6
	107,6

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	100,0
	7,2
	92,8
	7,2

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	548,0
	73,6
	474,4
	13,4

	993 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина
	1,1
	0,9
	0,2
	81,8

	993 1 11 05000 10 0000 120
	Арендная плата за земельные участки
	179,0
	143,1
	35,9
	79,9

	993 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	19,0
	0,0
	19,0
	0,0

	993 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества
	180,0
	28,5
	151,5
	15,8

	993 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	765,1
	380,4
	384,7
	49,7

	993 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	20,0
	5,2

	26,0

	Итого собственных доходов
	2 729,2
	1 245,2
	1 484,0
	45,6

	993 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 405,1
	702,6
	702,5
	50,0

	993 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1 174,7
	521,0
	653,7
	44,4

	993 2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности
	1 557,9
	844,9
	713,0
	54,2

	993 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	5 529,3
	238,1

	4,3

	993 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,1
	0,0
	0,1
	0,0

	993 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	103,7
	51,8
	51,9
	50,0

	 Итого безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	9 770,8
	2 358,4
	7 412,4
	24,1

	В С Е Г О   Д О Х О Д О В
	12 500,0
	3 603,6
	8 896,4
	28,8

	Р А С Х О Д Ы

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1485,6
	704,3
	781,3
	47,4

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	0111
	Резервные фонды
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	2,9
	0,0
	2,9
	0,0

	0203
	Национальная оборона
	103,7
	43,6
	60,1
	42,0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	2,0
	0,0
	0,0
	100,0

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	49,4
	0,0
	0,0
	100,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	5882,4
	1837,2
	4045,2
	31,2

	0502
	Коммунальное хозяйство
	4101,6
	568,0
	3533,6
	13,8

	0503
	Благоустройство
	204,6
	161,7
	42,9
	79,0

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0,1
	0,0
	0,1
	0,0

	0801
	Культура
	972,1
	412,3
	559,8
	42,4

	1102
	Массовый спорт
	2,4
	0,0
	2,4
	0,0

	В С Е Г О    Р А С Х О Д О В
	12816,8
	3727,1
	9089,7
	29,1

	Дефицит
	-316,8
	-123,5

Решение Собрания депутатов №15-1 от 13 сентября 2011 года «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 22.12.2020г. №6-1 "О бюджете Игорварского сельского поселения Цивильского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 46 Положения о бюджетном процессе в Игорварском сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики Собрание депутатов Игорварского сельского  поселения  Цивильского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

         Статья 1. Внести в решение Собрания депутатов Игорварского сельского поселения от 22 декабря 2020г. №6-1 «О бюджете Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Игорварского сельского поселения от 27 апреля 2021г. №10-1, от 23 июня 2021г. № 12-2, от 19 августа 2021г. №13-1) (далее – решение), следующие изменения:

1) приложение 4 к статье 6 решения изложить в новой редакции:

	«Приложение № 4

	 к решению Собрания депутатов Игорварского сельского

	поселения Цивильского района Чувашской Республики  от 22.12.2020г.

	№6-1"О бюджете Игорварского сельского поселения

	 Цивильского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

	Доходы

	бюджета Игорварского сельского поселения Цивильского района на 2021 год

	(в рублях)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Увеличение, уменьшение (-)

	1
	2
	3

	100 00000 00 0000 000
	Доходы
	5 762,24

	113 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	5 762,24

	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	5 762,24

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 905 542,60

	202 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1 905 542,60

	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 905 542,60

	Всего:

	1 911 304,84»

2) приложения 6, 8 к статье 6 решения изложить в новой редакции:

	«Приложение №6

к решению Собрания депутатов Игорварского сельского поселения

Цивильского района Чувашской Республики от 22.12.2020г. №6-1

"О бюджете Игорварского сельского поселения Цивильского района

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

Распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета

  Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 2021 год

(рублей)

Показатели

РЗ

ПР

Увеличение, уменьшение (-)

Всего

1

2

3

4

Общегосударственные вопросы

01

19 887,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01

04

19 887,00

Жилищно-коммунальное хозяйство

05

1 891 417,84

Коммунальное хозяйство

05

02

1 891 417,84

Итого

1 911 304,84

Приложение № 8

к решению Собрания депутатов Игорварского сельского

поселения Цивильского района  от 22.12.2020г. №6-1

"О бюджете Игорварского сельского поселения Цивильского

  района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

 деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов

бюджета Игорварского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики на 2021 год

(рублей)

Показатели

Мин

Рз

ПР

ЦСР

ВР

Увеличение, уменьшение (-)

Всего

1

2

3

4

5

6

7

Администрация Игорварского сельского поселения

993

1 911 304,84

Общегосударственные вопросы

993

01

19 887,00

Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"

993

01

04

Ч400000000

19 887,00

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"

993

01

04

Ч410000000

19 887,00

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, городских округов и поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности"

993

01

04

Ч410400000

19 887,00

Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской Республики за счет средств дотации (гранта) в форме межбюджетного трансферта, предоставляемой из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

993

01

04

Ч410455491

19 887,00

Заработная плата

993

01

04

Ч410455491

121

15 274,00

Начисления на выплаты по оплате труда

993

01

04

Ч410455491

129

4 613,00

Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления"

993

01

04

Ч500000000

0,00

Обеспечение реализации государственной программы Чувашской Республики "Развитие потенциала государственного управления"

993

01

04

Ч5Э0000000

0,00

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы"

993

01

04

Ч5Э0100000

0,00

Обеспечение функций муниципальных органов

993

01

04

Ч5Э0100200

0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

993

01

04

Ч5Э0100200

121

187,33

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

993

01

04

Ч5Э0100200

129

-187,33

Жилищно-коммунальное хозяйство

993

05

1 891 417,84

Коммунальное хозяйство

993

05

02

1 891 417,84

Муниципальная программа "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства"

993

05

02

А100000000

1 891 417,84

Подпрограмма "Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, используемых для очистки сточных вод" муниципальной программы "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства"

993

05

02

А120000000

1 885 655,60

Основное мероприятие "Развитие систем водоснабжения муниципальных образований"

993

05

02

А120100000

1 885 655,60

Капитальный ремонт источников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных скважин) в населенных пунктах

993

05

02

А1201SA010

1 885 655,60

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

993

05

02

А1201SA010

243

1 885 655,60

Подпрограмма "Обеспечение населения Чувашской Республики качественной питьевой водой" муниципальной программы "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства"

993

05

02

А130000000

5 762,24

Основное мероприятие "Развитие систем водоснабжения муниципальных образований"

993

05

02

А130100000

5 762,24

Эксплуатация, техническое содержание и обслуживание сетей водопровода

993

05

02

А130174870

5 762,24

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений

993

05

02

А130174870

831

5 762,24

Итого

1 911 304,84»

3) Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Собрания депутатов

Игорварского сельского поселения

         З.В. Харитонова

	Периодическое печатное издание

«Игорварский вестник»

Адрес редакционного совета и издателя:

429915, с.Игорвары, ул.Молодёжная, д.9

Email: zivil_igor@cap.ru
	Учредитель

Администрация Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета-главный редактор

Федоров В.А.
Тираж  20 экз.

Объём 1 п.л. формат А4

Распространяется бесплатно